## TIT. XX

## DE LEGATIS.

Post haec videamus de legatis. Quae pars iuris extra propositam quidem materiam videtur: Nam loquimur de his iuris figuris quibus per universitatem res nobis adquiruntur. Sed cum omnino de testamentis deque heredibus qui testamento instituuntur locuti sumus, non sine causa sequenti loco potest haec iuris materia tractari.

§ 1.- Legatum itaque est donatio quaedam a defuncto reicta.

§ 2.- Sed olim quidem erant legatorum genera quattuor: Per vindicationem, per damnationem, sinendi modo per praeceptionem: Et certa quaedam verba cuique generi legatorum adsignata erant, per quae singula genera legatorum significabantur. Sed ex constitutionibus divorum principum sollemnitas huiusmodi verborum penitus sublata est. Nostra autem constitutio, quam cum magna fecimus lucubratione, defunctorum voluntates validiores esse cupientes, et non verbis sed voluntatibus eorum faventes, disposuit, ut omnibus legatis una sit natura et, quibuscumque verbis aliquid derelictum sit, liceat legatariis id persequi non solum per actiones personales, sed etiam per in rem et per hypothecariam: cuius constitutionis perpensum modum ex ipsius tenore perfectissime accipere possibile est.

§ 3.- Sed non usque ad eam constitutionem standum esse existimavimus. Quum enim antiquitatem invenimus legata quidem stricte concludentem, fideicommissis autem, quae ex voluntate magis descendebant defunctorum, pinguorem naturam indulgentem, necessarium esse duximus omnia legata fideicommissis exaequare, ut nulla sit inter ea differentia, sed quod deest legatis, hoc repleatur ex natura fideicommissorum, et si quid amplius est in legatis per hoc crescat fideicommissi natura. sed ne

## TITLE XX

## CONCERNING LEGACIES.

Let Us next examine legacies. This part of the law appears in fact to be outside the subject now under consideration, for we are discussing the legal measures by means of which property is acquired by Us as a whole; but since We have spoken of all questions concerning wills and heirs appointed by will, this matter of law may, not without reason, be treated of in the next place.

§ 1.- A legacy, therefore, is a certain gift left by a party who is dead.

§ 2.- Formerly, in fact, there were four kinds of legacies, namely, per vindicationem, per damnationem, sinendi modo, and per praeceptionem; particular terms being devoted to each kind of legacy by which the different classes were indicated. But by the Constitutions of preceding Emperors formality of this kind in the use of words has been entirely abolished; and one of Our Constitutions — to which We have devoted much deliberation, being desirous that the intentions of deceased persons should receive greater consideration, and being disposed to favor their intentions rather than their words — have provided that all legacies should be of one nature, and no matter what the words may be by means of which anything is bequeathed, the legatee, may institute proceedings to recover it either by a personal action, a real, or an hypothecary one. The carefully weighed arrangement of this Constitution may be readily comprehended by an examination of its contents.